ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «       »                  2022 г. №

МОСКВА

Об утверждении Положения о порядке организации

и осуществления деятельности центров карьеры (центров содействия

трудоустройству выпускников) образовательных организаций высшего

образования и профессиональных образовательных организаций

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации

и осуществления деятельности центров карьеры (центров содействия

трудоустройству выпускников) образовательных организаций высшего

образования и профессиональных образовательных организаций.

2. Рекомендовать образовательным организациям высшего

образования и профессиональным образовательным организациям

руководствоваться Положением, утвержденным настоящим постановлением,

при организации и осуществлении деятельности центров карьеры (центров

содействия трудоустройству выпускников) образовательных организаций

высшего образования и профессиональных образовательных организаций.

3. Рекомендовать федеральным органам исполнительной власти

Российской Федерации и исполнительным органам субъектов Российской

Федерации оказывать в пределах своей компетенции содействие

в деятельности центров карьеры (центров содействия трудоустройству

выпускников) образовательных организаций высшего образования

и профессиональных образовательных организаций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М. Мишустин